

Lucrari de reparatie a salii Casei de Cultura din s. Rascaieti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 736 751,21 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardosea				
1	TsH80A	Demontarea scaunelor	buc	514,0000	16,200 16,200	8 326,800 8 326,800
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	380,0000	15,590 14,300	5 924,200 5 434,000
3	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2	380,0000	464,440 66,000	176 487,200 25 080,000
4	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	121,0000	94,935 48,000	11 487,135 5 808,000
5	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	3,8000	2 098,370 221,200	7 973,806 840,560
6	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice:	100m2	3,8000	2 832,700 497,700	10 764,260 1 891,260

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	380,0000	37,400 27,000	14 212,000 10 260,000
8	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor	m	121,0000	7,000 3,200	847,000 387,200
9	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la pardosele	m2	391,2000	136,740 87,500	53 492,688 34 230,000
		<i>Total</i>	Lei			289 515,089
		Total Pardosea Inclusiv salariu				289 515,089 92 257,820
		2. Pereti				
10	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	316,0000	42,600 16,100	13 461,600 5 087,600
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	56,0000	7,210 2,100	403,760 117,600
12	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	10,8000	53,091 44,000	573,380 475,200
13	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m	12,2000	81,960 69,500	999,913 847,900
14	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu	m	45,6000	34,170 18,200	1 558,152 829,920
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	75,4000	111,712 85,400	8 423,085 6 439,160
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	75,4000	39,290 14,000	2 962,458 1 055,600

1	2	3	4	5	6	7
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	75,4000	49,076 39,750	3 700,340 2 997,150
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	278,0000	7,210 2,100	2 004,380 583,800
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	318,3000	57,652 38,500	18 350,632 12 254,550
20	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2	45,4000	77,933 49,000	3 538,158 2 224,600
21	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	30,0000	136,740 87,500	4 102,200 2 625,000
22	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	270,0000	62,845 52,500	16 968,150 14 175,000
		<i>Total</i>	Lei			77 046,208
		Total Pereti Inclusiv salariu				77 046,208 49 713,080
		3. Tavan				
		3.1. Tip 1				
23	RpCM33E	Demontarea placajelor din gips	m2	81,0000	50,866 50,700	4 120,146 4 106,700
24	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane(Rezistent la umezeala)	m2	81,0000	369,588 138,500	29 936,628 11 218,500
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	8,1000	39,290 14,000	318,247 113,400

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	81,0000	49,076 39,750	3 975,166 3 219,750
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	81,0000	7,210 2,100	584,010 170,100
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	81,0000	57,652 38,500	4 669,812 3 118,500
29	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	81,0000	62,843 52,500	5 090,245 4 252,500
		<i>Total</i>	Lei			48 694,254
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				48 694,254 26 199,450
		3.2. Tip 2				
30	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	269,0000	42,600 16,100	11 459,400 4 330,900
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	269,0000	7,210 2,100	1 939,490 564,900
32	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2	269,0000	77,933 49,000	20 963,977 13 181,000
33	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	39,0000	83,870 31,000	3 270,911 1 209,000
34	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	269,0000	62,846 52,500	16 905,505 14 122,500
		<i>Total</i>	Lei			54 539,283

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				54 539,283 33 408,300
		<i>Total</i>	Lei			103 233,537
		Total Tavan Inclusiv salariu				103 233,537 59 607,750

		Total	Lei	469 794,86
		Asigurari sociale si medicale	24 %	48 378,88
		Cheltuieli de transport	7 %	18 504,00
		Total		536 677,74
		Cheltuieli de regie	10 %	53 667,78
		Total		590 345,52
		Beneficiu de deviz	4 %	23 613,82
		Total		613 959,34
		TVA	20 %	122 791,87
				736 751,21
		Total deviz: Inclusiv salariu		201 578,65

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a salii Casei de Cultura din s. Rascaieti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 736 751,21 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,0500	70,00	283,500
2.	7122050013400	Zidar	h-om	16,7000	70,00	1 169,000
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	70,3800	75,00	5 278,500
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	105,4020	70,00	7 378,140
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	465,0000	70,00	32 550,000
6.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	304,0000	75,00	22 800,000
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	31,5900	70,00	2 211,300
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	230,8200	70,00	16 157,400
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	15,6000	70,00	1 092,000
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 121,2650	70,00	78 488,550
11.	7422010060100	Timplar	h-om	157,6560	70,00	11 035,920
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	138,7800	60,00	8 326,800
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	201,2620	60,00	12 075,720
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	39,0260	70,00	2 731,820
		Total manopera				201 578,65

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	3,0020	33,00	99,066
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0456	600,00	27,360
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1719	600,00	103,140
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	50,5440	88,00	4 447,872
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	290,7450	10,00	2 907,450
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0620	5 200,00	322,400
7.	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	4,9400	5 200,00	25 688,000
8.	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini - 60mm, L=4-6m	m3	23,2560	5 200,00	120 931,200
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1860	5 200,00	967,200
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1860	5 200,00	967,200
11.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0744	10 000,00	744,000
12.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	123,4200	38,00	4 689,960
13.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	242,0000	1,50	363,000
14.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	22,8000	66,00	1 504,800
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	8,4240	25,00	210,600
16.	2320166200676	White spirit	kg	31,4400	44,00	1 383,360

17.	2320166200729	Parchetin	l	20,2100	88,00	1 778,480
18.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	15,2000	20,00	304,000
19.	2414147327483	Lignolineum	kg	38,0000	88,00	3 344,000
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	102,6000	33,00	3 385,800
21.	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	32,6976	33,00	1 079,021
22.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	151,6320	88,00	13 343,616
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	159,7200	42,00	6 708,240
24.	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	57,2208	45,00	2 574,936
25.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,1520	120,00	18,240
26.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	87,4000	58,00	5 069,200
27.	2430226100700	Grund alchidic	kg	38,3568	28,00	1 073,990
28.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	84,2400	22,00	1 853,280
29.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	22,0080	22,00	484,176
30.	2430226109307	Diluant decapant	kg	292,5000	45,00	13 162,500
31.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	47,1600	38,00	1 792,080
32.	2451427308669	Ceara parchet	kg	20,8150	88,00	1 831,720
33.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,5250	38,00	475,950
34.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	152,0000	58,00	8 816,000
35.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	91,8500	17,80	1 634,930
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	27,4620	2,80	76,893
37.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0279	2 500,00	69,750
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	128,4280	3,10	398,127
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	538,3560	3,50	1 884,246
40.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	164,9864	8,80	1 451,881
41.	2662102700202h	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm(Rezistent la umezeala)	buc	28,3500	250,00	7 087,500
42.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1394	0,00	0,000
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	567,4500	3,20	1 815,840
44.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	47,8800	10,00	478,800
45.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	41,7300	45,00	1 877,850
46.	2822115708000	Element de sustinere	buc	97,2000	2,50	243,000
47.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	69,6600	120,00	8 359,200
48.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	21,8700	78,00	1 705,860
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,8600	35,00	65,100
50.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	38,0000	35,00	1 330,000
51.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	273,6000	0,80	218,880
52.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 645,0000	0,20	729,000
53.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 620,0000	0,10	162,000
54.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	242,0000	2,20	532,400
55.	2875276305105	Conector	buc	359,6400	1,20	431,568
56.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	250,5000	3,20	801,600
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2267	33,00	40,482
58.	4100126202818	Apa	m3	11,7184	33,00	386,707
59.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	34,2000	3,20	109,440
Total materiale de constructii						264 342,92

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1254	600,00	75,240
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 790,0000	1,20	3 348,000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,4291	10,00	114,291
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,8100	10,00	8,100
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,5910	10,00	175,910
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,2064	25,00	30,160
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara	h-ut	0,4332	50,00	21,660

		tractor)				
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0291	65,00	1,892
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3268	300,00	98,040
		Total utilaje de construcții				3 873,29

Total	Lei	469 794,8 6
Asigurari sociale si medicale	24 %	48 378,88
Cheltuieli de transport	7 %	18 504,00
Total		536 677,7 4
Cheltuieli de regie	10 %	53 667,78
Total		590 345,5 2
Beneficiu de deviz	4 %	23 613,82
Total		613 959,3 4
TVA	20 %	122 791,8 7
Total deviz:		736 751,2 1

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a salii Casei de
Cultura din s. Rascaieti****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardosea				
1	TsH80A	Demontarea scaunelor	buc			16,200
						16,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	60,00	16,20
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2			15,590
						14,300
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	70,00	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	33,00	0,99
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
3	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2			464,440
						66,000
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8000	75,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	5 200,00	67,60
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4- 6m	m3	0,0612	5 200,00	318,24
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	35,00	3,50
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	88,00	8,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
4	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			94,935
						48,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	3,10	0,78
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	2,20	4,40
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	38,00	38,76
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,50	3,00
5	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			2 098,370
						221,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	70,00	221,20
	1212121212121	apa	m3	0,7900	33,00	26,07
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	66,00	396,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	58,00	1 334,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	120,00	4,80
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	20,00	80,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	600,00	13,80
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	50,00	5,70
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	300,00	16,80
6	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice:	100m2			2 832,700
						497,700
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,1100	70,00	497,70
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	40,0000	58,00	2 320,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	600,00	6,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0300	300,00	9,00
7	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			37,400
						27,000

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3000	70,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0500	88,00	4,40
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	88,00	4,40
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,20	1,60
8	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor	m			7,000 3,200
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,0200	70,00	1,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0150	88,00	1,32
	2320166200729	Parchetin	l	0,0100	88,00	0,88
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,20	1,60
9	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la pardosele	m2			136,740 87,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	70,00	87,50
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	88,00	31,68
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1200	88,00	10,56
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	25,00	0,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,20	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	22,00	4,40
		2. Pereti				
10	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			42,600 16,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	45,00	22,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	4,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,210 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	33,00	4,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16
12	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			53,091 44,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	70,00	30,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	13,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,80	2,74
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 500,00	2,50
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	600,00	3,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	33,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	65,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
13	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m			81,960 69,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,7100	70,00	49,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	60,00	19,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,80	3,61
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 500,00	3,50
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	600,00	5,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	33,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	65,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,02
14	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu	m			34,170 18,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	70,00	18,20
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	10,00	10,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	600,00	0,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,80	4,80

1	2	3	4	5	6	7
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			111,712 85,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	33,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			39,290 14,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	17,80	19,58
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	38,00	5,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	33,00	0,01
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,076 39,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,80	9,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	33,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,210 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	33,00	4,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,652 38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,20	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	33,00	0,07
20	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2			77,933 49,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	70,00	49,00
	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	0,1040	33,00	3,43
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1220	28,00	3,42
	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,1820	45,00	8,19
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1500	38,00	5,70
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	22,00	1,54
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,10	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,20	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	44,00	4,40
21	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2			136,740 87,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	70,00	87,50
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	88,00	31,68
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1200	88,00	10,56
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	25,00	0,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,20	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	22,00	4,40
22	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			62,845 52,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 200,00	1,56
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 200,00	0,52

1	2	3	4	5	6	7
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 200,00	1,56
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	10 000,00	1,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,20	5,40
		3. Tavan				
		3.1. Tip 1				
23	RpCM33E	Demontarea placajelor din gips	m2			50,866
						50,700
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	70,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	33,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
24	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane(Rezistent la umezeala)	m2			369,588
						138,500
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	70,00	126,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2662102700202h	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm(Rezistent la umezeala)	buc	0,3500	250,00	87,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	120,00	103,20
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	78,00	21,06
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,50	3,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,20	5,33
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			39,290
						14,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	17,80	19,58
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	38,00	5,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	33,00	0,01
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,076
						39,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,80	9,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	33,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,210
						2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	33,00	4,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,652
						38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,20	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	33,00	0,07
29	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			62,843
						52,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 200,00	1,56
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 200,00	0,52
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 200,00	1,56
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	10 000,00	1,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,20	5,40
		3.2. Tip 2				
30	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			42,600 16,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	45,00	22,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	4,00
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,210 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	33,00	4,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16
32	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2			77,933 49,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	70,00	49,00
	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	0,1040	33,00	3,43
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1220	28,00	3,42
	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,1820	45,00	8,19
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1500	38,00	5,70
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	22,00	1,54
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,10	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,20	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	44,00	4,40
33	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			83,870 31,000
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	3,10	4,65
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	45,00	48,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	33,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
34	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			62,846 52,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 200,00	1,56
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 200,00	0,52
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 200,00	1,56
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	10 000,00	1,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,20	5,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.